
COMUNE DI MISTERBIANCO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N° 26 del 24/01/2022 Registro di Settore

Proposta N. : 176

 SETTORE: SETT08     - Servizio 08.4 SERVIZIO - POLITICHE COMUNITARIE

OGGETTO: APPROVAZIONE  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  PARTECIPARE  AL  PIANO 
URBANO INTEGRATO DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA - INTERVENTI DI 
RIGENERAZIONE URBANA DEL COMUNE DI MISTERBIANCO.  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 21/01/2022 l'Amministrazione Comunale ha espresso l'indirizzo 
di partecipare al Piano Urbano Integrato della Città Metropolitana di Catania (art.21 della Legge 29 dicembre 
2021, n. 233), in attuazione della linea progettuale "Piani Integrati - M5C2 - Investimento 2.2” nell'ambito del 
Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR),  proponendo  un  progetto  dal  titolo:  PIANO  URBANO 
INTEGRATO DELLA CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA - INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA  
DEL COMUNE DI MISTERBIANCO;

• con il  suddetto atto di  indirizzo è stato stabilito  di  partecipare alla  proposta del  Piano integrato della  Città  
Metropolitana di Catania, anche attraverso il ricorso ad attività di co-progettazione con enti del terzo settore, 
come espressamente previsto dal comma 8, lettera c) dell’art. 21 della Legge 233/2021; 

ATTESO che la suddetta deliberazione di G.M. n. 11/2022 dispone, altresì
• di  demandare al Responsabile del Settore 8°  “Lavori Pubblici e Manutenzione” l'avvio degli atti gestionali di 

competenza per  la  partecipazione del  Comune di  Misterbianco alla  proposta  del  Piano integrato della  Città  
Metropolitana di Catania;

• di procedere, avuto riguardo dei termini di presentazione del Piano Integrato da parte della Città Metropolitana di 
Catania, all’acquisizione di manifestazione di interesse di partner del Terzo Settore e della società civile, con i 
quali, previa verifica dei requisiti posseduti, stipulare un accordo di partenariato che rafforzi le competenze e gli 
apporti in termini sia di contenuti da sviluppare e di obiettivi da perseguire, per la presentazione della proposta  
progettuale in oggetto;

RAVVISATO  pertanto di approvare l'allegato Avviso di  Manifestazione di interesse per partecipare al piano urbano  
integrato  della  Città  Metropolitana  di  Catania  -  Interventi  di  rigenerazione  urbana  del  Comune  di  Misterbianco , 
corredato della relativa modulistica;
 
RITENUTO opportuno fissare il termine di scadenza di presentazione delle istanza al 03/02/2022, stante l’urgenza, nel 
rispetto dei criteri di pubblicizzazione dell’avviso e di effettuare la pubblicità con i criteri rispondenti ad economicità,  
trasparenza e semplificazione;

Richiamata la Determinazione del Sindaco n. 21 del 30/12/2021, con la quale è stato conferito al sottoscritto l'incarico 
della  posizione  organizzativa  dell'8°  Settore  Funzionale  "Lavori  Pubblici  e  Manutenzione",  dal  01/01/2022  fino  al 
31/01/2022, con l' attribuzione delle funzioni dirigenziali;

Ritenuto che occorre dare attestazione di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al presente 
atto ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000 (T.U.EE.LL.);

DETERMINA

Pagina 1/2



1 - Di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto.

2 - Di procedere alla selezione pubblica di  partner del Terzo Settore per la partecipazione al  Piano Urbano Integrato  
della Città Metropolitana di Catania -  in attuazione della linea progettuale "Piani Integrati - M5C2 - Investimento 2.2”  
nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - con una proposta progettuale riguardante Interventi di  
Rigenerazione Urbana del Comune di Misterbianco.

3 - Di approvare l'Avviso di manifestazione di interesse (allegato 1) corredato dalla relativa modulistica (allegato 2), che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto

4 - Di disporre che il suddetto Avviso venga pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Misterbianco, all'indirizzo: 
http://www.comune.misterbianco.ct.it, nelle sezioni:  “Bandi di gara”  e “Albo pretorio on-line”,  per almeno  10 (dieci)  
giorni consecutivi.

Dare atto che non sussistono a proprio carico situazioni di conflitto di interessi anche potenziale, né situazioni che danno  
luogo ad obbligo di astensione a norma dell'art. 6 della L.R. n. 7/2019; 

Si attesta  la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al presente atto, ai sensi di quanto  
stabilito dall’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L), e avuto riguardo del vigente regolamento dei controlli  
interni; 
Il  presente  atto  è  stato  redatto  nel  rispetto  delle  indicazioni  di  cui  al  D.Lgs.  196/2003,  come  modificato  dal  
D.Lgs.101/2018, di adeguamento della normativa nazionale al Regolamento (UE) 2016/679.  

Data 21/01/2022  Responsabile del Procedimento   ing. Vincenzo Orlando

Misterbianco,  24/01/2022 Responsabile dell' 8° Settore Funzionale
VINCENZO ORLANDO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2

http://www.comune.misterbianco.ct.it/

	SETTORE: SETT08 - Servizio 08.4 SERVIZIO - POLITICHE COMUNITARIE

